D D

Ber. de passione dni De

in hortu z ibi p te ligaret atq; ad mortem
duceret. **S**ecunda consideratio specialis as-
sociationis. Quia secundum duxerit undecim
apostolos ad hortum: ex hinc in specialiter tres
in secum assumpsit ut videretur intra hortum p-
cederet. **T**ertium quoniam intravit hortum dixit octo
alijs apostolis. Sedere hunc donec vadat illuc et
ozem. Et vos etiam orate ne intretis in tenta-
tione. i. ne succumbatis tentationi. Secunda autem
duxit Petrum Jacobum et Joannem: ut quibus
ostenderet gloriam suam in morte et laboribus. **H**at.
xvij. p. quod cognoscere poterant ipsum esse deum:
ipsidem specialiter ostenderet tristitiam suam ut eum
cognoscerent esse verum hominem. Item per hunc in-
it quod ois volens orare debet tres comites.
vices fidei cognitione que signat in petro: qui
interpretatur agnoscens. Jac. i. Postuler autem i-
fideret. Item terrenorum adorationem sive
supplantationem que signat in iacobo que inter-
pretatur supplantator. Secundum enim Dam. Ois
est ascensus mentis in deum. **T**ertia autem me-
re deprimunt. Item per se dispositione que signat
in iohanne que interpretatur gratia sive in que est gratia. et
hec dispositio habet per cordis mundiciam. **P**sal.
Iniquitate si asperxi in corde meo non exaudi-
et dominus. **T**ercia est consideratio amicitie al-
locutionis. Assumpsit enim tribus illis disci-
pulis cepit tristari et mestus est: et ait illis
Tristis est anima mea usque ad mortem. **H**ec
tristitia secundum Duranum. circa. xv. dist. tertij. tri-
pliciter differt a tristitia in nobis. Prima est
differentia inclinationis. quia vices nullo modo
indignabat christum ad illicita sicut tristitia in no-
bis. **S**ecunda est differentia pentionis. quia i-
nobis frequenter puenit iugitium rationis: sed i-
christo nunquam. **T**ercia est differentia perturbati-
onis quia in nobis quicquid perturbat iudicium ratio-
nis: sed in christo nunquam. **U**bi dicit Bonaventura. quod
tristitia in christo fuit oino subiecta rationi. propter
quod Hieronymus super Mattheum. dicit. Dominus non
ut putaretur pbarer assumpti hominis vere que-
dem contristatus est: sed ne passio in eius anima
modo diceret seipsum contristari. **A**liud enim est
tristitiam: aliud incipere tristari. **H**ec ille
Considerem? **I**tem benigne dominus oibus tri-
stibus illis discipulis eos forte amplectendo:
et nunc super unum nunc super alium dextera ex-
tendendo cum inspirans et anxietate multa di-
cebat. **D**eum filij mei: benedicti mei cha-
rissimi. **T**ristis est anima mea usque ad mor-
tem. **S**ecundum Rico. de lyra. hunc usque potest accipi

duplex. **U**no modo intensius quia intentum in-
tensius erat quantum esse poterat. **A**lio modo ex-
tensius quia duravit usque ad instantem mortem.
sed in morte ois eius tristitia finita est. **T**er-
tis quippe est differentia inter bonos et malos.
quod tribulatio et angustia bonorum in mortem
te finit. **J**oan. xvij. **T**ristitia vestra vertet
in gaudium. **S**ed e contrario gaudia malorum
finit in morte. **P**rouer. xij. **E**xtrima
gaudij luctus occupat. **D**einde dominus volens
se sequestrare ab illis discipulis dicit eis.
Sustinete hunc et vigilate mecum: non cum mihi
do: non cum diabolo: sicut iudas et omnes ma-
lignis. **E**t ceteros iussit in ingressu hortum sede-
re: vos autem quasi firmiores huic usque addu-
xi ut unusquisque in gradu sue vocationis
constitatur.

Sextum est signum cordia-

lis orationis. quia vices in oratione semetipsum
torakter obrulit deo patri ut voluntas pa-
tris in eo impleret de humani generis re-
demptione per mortem suam. **U**bi iuxta textum
euangelicum norande sunt tres consideraciones.
Prima est consideratio deuotissime ora-
tionis. **S**icut enim dicit **L**ucas. **A**uissus est
a discipulis suis quantum distat tactus lapi-
dis. **E**t positus genibus procidit in facie su-
am: ut humilitate mentis ostenderet. **E**t
orabat dicendo. **P**ater si possibile est: sal-
ua congruentia redemptionis humane: trans-
fer calicem hunc. i. passionem a me. **T**ertium
tamen non sicut ego volo: sed sicut tu vis. **E**t
venit ad discipulos suos et inuenit eos dormi-
mientes. **B**eda. **S**omnus corporis figura
erat quod in proximo grauandi erant somno
infidelitatis. **E**t dicit petro **S**imon dormi-
mis: non potuisti vna hora vigilare mecum?
Quia enim **P**etrus pro ceteris fuerat
gloriatius: ideo pro ceteris erat increpandus.
Item in eodem defectu platus est magis
increpandus. **U**bi dicit. **N**on potuisti
et. q. d. non ostendis tantum feruorem facto
quantum verbo. **T**unc dicit eis. **V**igilate et
orate: ut non intretis in tentationem. **N**on
dicit ne tentemini: quia non est in hominis
potestate non tentari: sed ne intretis in tenta-
tionem. i. ne tentatio vos superet per con-
sensum. **I**n hoc docet ad resistendum tenta-
tionibus precipuum remedium esse orationem.

Itē. Hoc ē remediū eius qui vicio delectatione estuat: vt quodlibet vicio tangit: torrens orōnes fundat. quia frequens oratio impugnatōis vicio extinguit. **Hecille.** Sequitur: Spiritus qdē p̄mptus est: ad dicendū q̄ parati estis mori. p̄ me: caro autē insignia: ad sustinendū iminentem tentationem. **Hoc dicit** qz apl̄ ex magno spiritu dixerant pot̄ mortē se subire q̄ ip̄m relinquere. cuius tñ contrariū fecerunt impulsu carnali. **Hilarius.** Fraḡ q̄ntum de ardore fidei confidimus tantuz de carnis fragilitate timeam̄. **Deinde scdo** abijt z orauit dicens. **Pater mi si non pot̄ hic calix transire nisi bibam illū fiat volūtas tua.** In hoc q̄ orationē iterat signifi- cat q̄ oratio debet esse perseverans. **Et si** militer iterat visitationē discipuloz quia opa charitatis debent esse coniuncta orōni. **Itē reuersus** de uo inuenit eos dormientes. **De tristitia** em̄ z ex vigiliāz longitū dine erant oculi eoz grauati. **Ignorabant** aut̄ quid rīderent ei. **Et ait.** **Quid do: mitis:** in tantis periculis constituti cū sitē- pus v̄landi p̄pter instantiāz grauissime tentationis vobis iminentis: **Abijt** autez tertio z orauit eundem p̄monē dicens. **Pater mi:** si possibile est trāseat a me zc. **Idcirco** trina vice orauit qz orationē suā deo p̄ri fm̄ triplicē sensum p̄posuit. **Primo** pro seip̄o dicit. **Trāseat a me calix iste** / inquātū v̄t aduocata sensualitatis (cui⁹ desideriu erat ad non moriendū) p̄posuit deo illd̄ desideriu qd̄ erat i appetitu sensitiuo vt statim dante deo ampl̄ declarabim̄. **Secūdo** p̄ apl̄s. **Trāseat a me calix iste.** i. p̄ his orō q̄ passuri sunt p̄ me vt quō a me bib̄ calix passionis ita ab his bibat sine diffidentia z metu mortis: vt **Hilarius** sup̄ **Barth.** dicit. **Tertio** p̄ omnibz fidelibz qui credituri erant in ip̄m. **Trāseat a me calix iste.** i. effectus passionis meē trāseat ad omnes p̄destinatos vt per me vitā cōsequant̄ eternāz. **Notandū** autē q̄ oratio illa inquantū christus p̄ se orabat quantū ad materiā quidē oratiōis que respicit desideriu petentis fuit petitiō sensualitaz cuius desideriu erat ad non moriendū vt dicit **Aḡ sent.** sed quantū ad formāz q̄ respicit discretionem p̄ponentis talis oratiō